C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 5.620-D DE 2009

Revoga dispositivo da Lei nº
7.738, de 9 de março de 1989, e a
Lei nº 9.813, de 23 de agosto de
1999, extinguindo a cobrança de
encargo financeiro relativo ao
cancelamento ou baixa de contratos
de câmbio de exportação de merca-
dorias e serviços e de transferên-
cia financeira ao exterior.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam revogados o art. 12 da Lei nº

7.738, de 9 de março de 1989, e a Lei nº 9.813, de 23 de

agosto de 1999.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado

Relator